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Ank. till Riksd. Kansli den 28 April 1884, kl. 3 e. in.

Memorial, i anledning af gjord ansökning att å ett i Riks
banken deponeradt penning ebelopp, hvilket ej i behörig 
tid uttagits, bekomma ränta från förfallodagen intill dess 
medlen lyftades.

Med anledning åt' en utaf arbetaren J. A. Johansson i omförmälda 
hänseende till Banko-Utskottet ingifven ansökning, öfver hvilken fullmäk
tige i Riksbanken anmodats afgifva yttrande, hafva bemälde fullmäktige 
upplyst:

att sökanden den 19 December 1878 i Riksbanken insatte 2,000 
kronor, hvilket belopp Riksbanken i utfärdadt depositionsbevis af samma 
dag förband sig »att mot återställande af detta bevis med derå tecknadt 
behörigt qvitto fyra månader efter skedd uppsägning, som af Riksbanken 
verkställes genom kungörelse i .Post- och Inrikes-Tidningar, återbetala jemte 
4Va procent ränta derå efter år räknadt,» hvarjemte i beviset fans införd 
bestämmelse, att ränta godtgjordes endast till och med förfallodagen;

att genom kungörelse, som den 29 Juli 1880 och flere derpå föl
jande dagar infördes ej mindre i Post- och Inrikes-Tidningar än ock i tid- 
ningarne Aftonbladet, Dagbladet och Dagens Nyheter, berörda, liksom alla 
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andra med ränta löpande depositionsbevis blefvo af Riksbanken uppsagda 
till betalning den 1 Februari 1881; samt

att sökanden uttog det deponerade beloppet den 27 November 1883, 
då jemväl ogulden ränta för tiden intill förfallodagen den 1 Februari 1881 
till sökanden utbetalades.

Uti förberörda till Utskottet ingifna skrift bar sökanden anhållit, 
att för tiden från den dag ofvan omförmälda af honom i Riksbanken de
ponerade medel förföllo till betalning och intill den dag medlen jemte 
ränta af honom lyftades, eller från den 1 Februari 1881 till den 27 No
vember 1883, få å samma medel tillgodonjuta den ränta af 4 procent, 
som under nämnda tid lemnats å medel, insatta hos Riksbanken med ena
handa uppsägningstid, som för ifrågavarande deposition; och har sökanden 
till stöd för en sådan förmåns åtnjutande åberopat, att han vid tiden för 
uppsägningen af depositionsbeviset befann sig i Amerika, dit han afflyttat, 
och att han först i November månad 1883 återkom till Sverige, samt till 
bestyrkande af dessa förhållanden företett dels prestbetyg af den 15 Mars 
1880 derom, att sökanden behörigen anmält sig ämna afflytta till Amerika 
och dels ett af embetsmyndighet i Nordamerikas Förenade Stater utfärdadt 
bevis, att sökanden den 8 April 1882 anmält sig vilja blifva medborgare 
derstädes.

Fullmäktige, som vid det förhållande att ofvan omförmälda deposi
tionsbevis innehöll bestämmelse, att ränta å de deponerade medlen komme 
att godtgöras endast till och med förfallodagen, funnit sökanden icke ega 
någon som helst rätt att för den tid medlen derefter varit i Riksbanken 
innestående åtnjuta någon ränta, hafva dock i förberörda af sökanden an
förda omständigheter, att han vid tiden för de deponerade medlens upp
sägning af Riksbanken var bosatt fjerran från fäderneslandet och först 
vid sin återkomst hit fick kännedom om uppsägningen, funnit en beve
kande anledning förefinnas att icke lemna den gjorda ansökningen om 
räntegodtgörelse utan allt afseende; men vid det förhållande, att sökanden 
varit berättigad att när som helst efter förfallodagen genast vid anfordran 
från Riksbanken utbekomma medlen, hafva fullmäktige ansett den ränte
godtgörelse, som kunde från billighetssynpunkt finnas skälig, böra in
skränkas till hvad under ifrågavarande tid eller från den 1 Februari 1881 
till den 27 November 1883 skolat för medlen på upp- och afskrifning 
erhållas, utgörande, efter 2 procent, 112 kronor 89 öre; och som Utskottet



Banlm-Utskottets Memorial N:o 12. 3

vid pröfning af ärendet funnit sig böra uti hvad fullmäktige sålunda an
fört instämma, hemställer Utskottet,

att förenämnde J. A. Johansson må berättigas att 
utöfver redan erhållen räntegodtgörelse för det af ho
nom i Riksbanken deponerade, ofvan omförmälda be
loppet 2,000 kronor af Riksbankens medel utbekomma 
ytterligare etthundratolf kronor 89 öre.

Stockholm den 25 April 1884.

På Banko-Utskottets vägnar:

I. Lyttkens.


